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Kommunalt koordineringsorgan for å involvere kommunene 
 
Viser til tidligere brev fra Helse Nord RHF hvor dere ble invitert til å komme med 
innspill på hvordan kommunen kan involveres i utredningsarbeidet med vurdering av 
funksjons- og oppgavedeling i spesialisthelsetjenesten i nord for å sikre bærekraftig drift 
fremover, samt til dialogkonferansene vi nylig arrangerte i Bodø (3. mai) og Tromsø (8. 
mai). 
 
Som vi presenterte for de av dere som deltok på dialogkonferansene, mottok Helse Nord 
RHF 36 skriftlige innspill fra 60 kommuner på forslag til involvering. 
 
Et flertall av de kommunene som har gitt innspill, foreslår at kommunene selv etablerer 
et kommunalt koordineringsorgan bestående av ett medlem fra hvert regionråd og ett 
medlem fra hver vertskommune for sykehusene. Videre foreslås det fra kommunene at 
dette organet kan ha løpende avklaringer med Helse Nord RHF i utredningsarbeidet, 
samt at organet på forespørsel oppnevner etterspurt kompetanse til ulike 
utredningsgrupper. Kommunene foreslår også at medlemmene fra regionrådene har 
ansvaret for nødvendige tilbakemelding og avklaring med kommunene i de respektive 
råd. 
 
Undertegnede vil på bakgrunn av anbefalingen fra en stor andel av kommunene om å 
etablere et slikt kommunalt organ, fremme dette som forslaget til Helse Nord RHFs styre 
når de 31. mai skal vedta hvordan involveringen av kommunene skal foregå. Som en del 
av forslaget vil det fremkomme at dette organet også vil kunne fungere som en ekstern 
referansegruppe i utredningen. I dialogkonferansene 3. og 8. mai, tok flere kommuner 
opp at det vil være behov for å starte arbeidet med å etablere dette organet, og at 
Kommunesektorens organisasjon (KS) muligens kunne yte bistand til dette. Det var 
ingen kommuner som aktiv tok til ordet mot et slik kommunalt organ for involvering. 
 
Helse Nord RHF ber om at kommunene iverksetter arbeidet med å etablere det 
kommunale organet slik at dette kommer på plass så raskt som mulig. Helse Nord RHF 
har ingen motforestillinger til anbefalte sammensetning av medlemmer i organet eller 
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det at KS yter kommunene bistand, men vil påpeke at dette må være opp til kommunene 
å beslutte hvem som skal være representert i organet og hvem som skal lede det. 
 
I tillegg til ovennevnte kommunale koordineringsorgan, vil Helse Nord RHF foreslå for 
styret at kommunene involveres gjennom dialog/høringskonferanser der alle 80 
kommuner inviteres. Det er også tidligere besluttet at forslag til endringer i funksjons- 
og oppgavedeling i foretaksgruppen vil sendes ut på en bred offentlig høring med åtte 
ukers høringsfrist kommende høst. Det er også anledning for kommunene å gi løpende 
innspill til utredningen gjennom en åpen forslagskanal.  
 
Helse Nord RHF vil legge til rette for informasjon om det pågående arbeidet i 
Helsefelleskapene, gjennom å delta i konferanser/møter etter behov (og ved kapasitet). 
Det planlegges også for et åpent nordnorsk helseseminar. 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Marit Lind 
konstituert adm. direktør 
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